TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório nº 015/2019

Modalidade: Dispensa nº 004/2019

Objeto: fornecimento de 100 (CEM) cestas básicas para distribuição à famílias carentes,

cadastradas pela secretaria municipal de assistência social, afim de erradicar a fome no município

O PREFEITO MUNICIPAL DE IBERTIOGA-MG, no uso de suas atribuições legais e estando em

conformidade com a legislação pertinente, RATIFICA a presente Dispensa de Licitação, processo

supracitado, enquadra no Art. 24 da lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com base no

parecer da Assessoria Jurídica, bem como na manifestação da Comissão Permanente de Licitação, para

que proceda a contratação da empresa

ADEMAR FRANCISCO

CHAVES-ME

CNPJ:86.377.777/0001-95

RUA ESPIRITO SANTO,70 – B.

SANTANA – IBERTIOGA-MG –

CEP:36.225-000

ADEMAR FRANCISCO

CHAVES

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR

O presente contrato terá seu valor total estimado em R$12.092,00(doze mil noventa e dois reais)

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA

O presente instrumento terá a seguinte vigência inicio em 26 de março de 2019 até o dia 31 de dezembro

de 2019.

Ibertioga, 26 de março de 2019.

Jose Francisco Rodrigues de Almeida

Prefeito Municipal